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Jamna to sanktuarium Matki Bożej Niezawodnej Nadziei oraz miejsce spotkania
Duszpasterstwa Akademickiego Ojców Dominikanów w Poznaniu. 
    Jest to miejsce modlitwy i pojednania, miejsce otwarcia się na Boga i przemiany człowieka.
Tak więc, skupcie się na Chrystusie, poszukujcie Go , a w Jego towarzystwie znajdziecie też
siebie... 
O. Jan Góra  Gdzie poszukiwać nowych form skutecznego dzielenia się wiarą z młodzieżą?

Jak dzisiaj, w dobie posiadania mnóstwa sposobów komunikacji przez Internet i telefon,
możliwe jest nawiązanie osobistego kontaktu z młodym człowiekiem? Jaka jest rola
duszpasterza akademickiego? Te pytania nurtowały mnie jako duszpasterza akademickiego
przed udaniem się z grupą młodzieży do Jamnej – rekolekcyjnego ośrodka młodzieży
akademickiej. Ważną rzeczą jest podpatrywać i uczyć się dobrych rzeczy u innych
doświadczonych duszpasterzy i liderów młodzieżowych. Spotkanie z o. Janem Górą,
duszpasterzem akademickim, twórcą fantastycznych polskich 100-tysięcznych zjazdów
młodzieży na Polach Lednickich, bliskim przyjacielem bł. Jana Pawła II stało się dla mnie
odpowiedzią na pytania, które przedstawiłem na początku mojego świadectwa. Odpowiedzi te
noszą charakter podpowiedzi i nowych wyzwań do stworzenia w przyszłości także u nas
mocnych duchowych ośrodków chrześcijańskiej formacji młodzieży studiującej i pracującej, z
czego już ponad dziesiątki lat zdają swój egzamin dla młodzieży polskiej Lednica i Jamna. 
    Ks. Antoni Gremza, duszpasterz akademicki †    
    W tym roku poszczęściło mi się spotkać Nowy Rok w Jamnej – niedużym miasteczku
niedaleko Tarnowa w Polsce. Był to rzeczywiście czas pełen Bożej łaski. Program rekolekcji
wyglądał tak, że znalazł się czas na wspólną modlitwę na Brewiarzu, na adorację w ciszy, na
śpiewanie Koronki do Miłosierdzia Bożego, na konferencje, które raczej przypominały
świadectwa osobiste niż suchy wykład informacji, na „Kabaret” – wspaniałą bożonarodzeniową
inscenizację młodzieży z Krakowa, na słynnego poloneza polskiego w parach, i oczywiście, na
Mszę św., której towarzyszył śpiew kolęd i akompaniament mini-orkiestry. 
    Młodzież z Białorusi spotkano jako najlepszych gości. Ojciec Jan Góra, dominikanin, znany
dla wielu z nas ze spotkań młodzieży na Polach Lednickich, powiedział, że nie chce, abyśmy

 1 / 3



Rekolekcje i spotkanie Nowego Roku w Jamnej

Wpisany przez Рэдакцыя
13.01.2013 01:00

czuli, że przyjechaliśmy po prostu do Jamnej, nie – przyjechaliśmy do niego. I rzeczywiście,
przez cały czas panowała przyjacielska, co więcej, rodzinna atmosfera, gdzie każdy przyczyniał
się do tego, aby pobyt w Jamnej był jak najlepszy.
    Wyżej wspominałam już o konferencjach, które rzeczywiście wyglądały jako osobiste
świadectwa wiary. Najbardziej zapadły w mej pamięci słowa: „My, katolicy, powinniśmy być
gotowi do tego, że możemy się okazać mniejszością, i że nasze podejście do moralności nie
zawsze zaakceptuje otoczenie”. 
    Padło też powiedzenie, że nie wystarczy mieć słuszny punkt widzenia, należy jeszcze umieć
donieść go do ludzi. Dlatego katolik powinien być bardzo sumienny. To znaczy powinien być
dobrym mężem, dobrą żoną, starannym studentem, odpowiedzialnym pracownikiem itd.
Ponieważ słowa mają siłę tylko wtedy, kiedy pochodzą z życiowego przykładu. 
    Ludmiła Czekanowa 
   
    Jamna to wspaniałe miejsce spotkań, zawierania znajomości, otwartego komunikowania się z
ludźmi i umocnienia w wierze. Przekonałam się do tego na własnym przykładzie. Nasza grupa
składa się z 11 osób. Uczestnicy Duszpasterstwa „OPEN” wspólnie z ks. Antonim przybyli do
Jamnej 30 grudnia. Spotkano nas bardzo ciepło i życzliwie, podczas każdej Mszy św. w
kościele o. Jan Góra witał nas i dziękował za naszą obecność. Uczestnicy spotkania z
zainteresowaniem rozpytywali nas o Duszpasterstwo, o naszą działalność i o nasz kraj. W ciągu
trzech dni pobytu w Jamnej poczułam piękno i radość obcowania z ludźmi, wzajemnej pomocy
przy przygotowaniu konferencji i świętowaniu Nowego Roku.
    Wspólna praca dodaje szczególnej świątecznej atmosfery i radości.
    Podczas konferencji w Jamnej wzbogaciłam się o nowe idee i poszerzyłam swoją wiedzę o
naszej wierze, nowej ewangelizacji i wzajemnym wsparciu.
    Nowym Rok w Jamnej był dla mnie prawdziwym ŚWIĘTEM. Powitanie Nowego Roku w
Jamnej było najwspanialszym powitaniem Nowego Roku w moim życiu! Późnym wieczorem 31
grudnia wszyscy się zebrali przed Najświętszym Sakramentem i, wzywając imienia Jezusa w
modlitwie podczas litanii, „przekraczali” granice czasu. Za ścianą kościoła słychać były strzały
fajerwerków, obwieszczające, że Nowy 2013 Rok już się zaczął, a myśmy wówczas modlili się
słowami: „Jezusie, zmiłuj się nad nami...”
    Jakie to wspaniale uczucie, kiedy ze słów modlitwy do Najświętszego Imienia Jezus zaczyna
się Nowy rok! 
    Marta Martinowicz 
   
    Podczas rekolekcji poszczęściło się nam spotkać wiele młodzieży katolickiej. Wszyscy razem
dowiadywaliśmy się czegoś nowego o swojej wierze, uczyliśmy się zostawać chrześcijanami w
przeróżnych sytuacjach współczesnego życia. Prawdziwy chrześcijanin cieszy się ze
wszystkich Bożych darów. O. Jan Góra zachęcał nas do uczenia się rozpoznawania i
przyjmowania tych darów. Jednym z najważniejszych darów jest nasza potrzeba siebie
nawzajem. Chrześcijanin staje się darem dla siebie, dla innych, dla Boga. I najważniejszym jego
bogactwem są otaczający go ludzie. 
    Renata Sierafinowicz 
   
    Bardzo mi się spodobały rekolekcje. Każdy dzień przynosił coś nowego. Omawiano takie
interesujące tematy, jak, na przykład, co powinniśmy robić, aby zawsze być razem, aby być
całością lub aktualny temat ewangelizacji wśród innych. Każdy powinien zacząć od siebie
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samego, nie bać się nieść prawdę o Bogu w świat. O. Jan Góra podkreślił też znaczenie
błogosławieństwa – i pasterskiego, i rodzicielskiego. Powinniśmy pamiętać o Bogu w każdej
chwili swego życia. A jakże pięknie jest widzieć, kiedy dziecko otrzymuje błogosławieństwo nie
tylko w kościele, ale też w domu, od swych rodziców! Jest to bardzo ważny moment w życiu!
    Rekolekcje nie tylko pomogły mi odkryć coś nowego, lecz przypomniały też o tym
najważniejszym, co mamy w życiu – o Bogu, rodzinie i jedności!
    Podczas pobytu w Jamnej poznaliśmy wiele młodzieży, pragnącej również otworzyć dla
siebie coś nowego. Było dużo różnych imprez, zabaw. Mieliśmy możliwość kontaktowania się z
innymi, co jest bardzo ważne w umocnieniu swojej wiary. Przecież patrząc na otwartą
ewangelizację bliźniego, znacznie łatwiej jest umocnić się w wierze! Duchem modlitwy i
jedności był wypełniony cały kościół!
    Tych, którzy by chcieli poczuć młodzieżową atmosferę modlitwy i radości, zapraszamy na
wspólne spotkania, które odbywać się będą w Lednicy od 1 czerwca!!! Ucieszymy się z Waszej
obecności wśród nas!
    
    Bożena Pocełujko 
   
    Zostaliśmy zaproszeni do dalszego udziału w Lednickim Ruchu Młodzieży. 
    Rozkład ferii duchowych, w których można wziąć udział:         Lednica: 

01.07 – 07.07 – o pracy (dla studentów); 
07.07 – 14.07 – o życiu publicznym (dla absolwentów); 
14.07 – 21.07 – o rodzinie (dla młodzieży).  Hermanice: 

21.07 – 28.07 – o wierze; 
27.07 – przystanek Lednica; 
28.07 – 04.08 – o miłości.  Jamna 

04.08 – 11.08 – o języku wiary; 
11.08 – 18.08 – o pełni człowieczeństwa;
18.08 – 25.08 – o działalności publicznej.  
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